# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 27 اگست 2001ء 7 جمادی الثانی 1422 ہجری - 27 تہور 1380 ہش جلد 51-86 نمبر 193

## مقوس کا مہذبانہ رویہ

آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے مصر کے حاکم مقوس کو بھی خط لکھا۔ اس نے اپنی حضرت حاطب بن ابی بلتعہ سے گفتگو کے بعد حضور کا خط ایک ہاتھی دانت کی ڈبیہ میں رکھ کر اس پر اپنی مہر لگائی اور اسے حفاظت کے لئے اپنے گھر کی ایک معتبر لڑکی کے سپرد کر دیا۔